
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 10:48 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

42. Záměr poskytnutí individuální investiční dotace na projekt
„RaM TA BLTC“ spolufinancovaný z rozpočtu Národní sportovní

agentury

Anotace
Na Odbor sportu MMB byla doručena individuální žádost o investiční dotaci z rozpočtu města Brna na
projekt „RaM TA BLTC“ týkající se rekonstrukce a modernizace tenisového areálu spolku Brněnský
lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek, spolufinancovaný z rozpočtu Národní sportovní agentury.
Celkové náklady investičního projektu jsou 46 976 036 Kč bez DPH (56 841 004 Kč včetně DPH), výše
požadované dotace na Národní sportovní agentuře činí 39 788 702 Kč , z rozpočtu města Brna je
požadována dotace ve výši 11 744 009 Kč, zbylé náklady ve výši 2 384 802 Kč bude žadatel hradit z
vlastních zdrojů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí
záměr podání žádosti spolku Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný1.
spolek, se sídlem Lužánecká 2016/7, 602 00 Brno, IČO: 18825443 o dotaci na
projekt zaměřený na rekonstrukci a modernizaci tenisového areálu „RaM TA
BLTC“, v programu „Standardizovaná infrastruktura“, výzva 20/2022,
program č. 162 55, „Standardizovaná sportovní infrastruktura“, vyhlášeném
Národní sportovní agenturou,
celkové předpokládané náklady na projekt „RaM TA BLTC“ ve výši 56 841 0042.
Kč včetně DPH,
skutečnost, že bez dodání pravomocného Rozhodnutí o přidělení dotace3.
Národní sportovní agenturou bude řízení o dotaci ze strany Statutárního
města Brna zastaveno.

 2. souhlasí se záměrem poskytnout individuální investiční dotaci z rozpočtu města Brna spolku
Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek, se sídlem Lužánecká 2016/7,
602 00 Brno, IČO: 18825443 v maximální výši 11 744 000 Kč na náklady spojené
s projektem „RaM TA BLTC“ spolufinancovaným z rozpočtu Národní sportovní
agentury, za podmínky doložení rozhodnutí o přidělení dotace z rozpočtu Národní
sportovní agentury na Odbor sportu MMB nejpozději do 31. 12. 2023.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R9/003 konané dne 9. 11. 2022.

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 8.11.2022 v 10:48 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
8.11.2022 v 10:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
8.11.2022 v 10:48

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6

Strana 3 / 6



 
 

Důvodová zpráva 
 
Dne 31. 10. 2022 byla na Odbor sportu MMB doručena individuální žádost o investiční dotaci 
z rozpočtu města Brna na projekt „RaM TA BLTC“ týkající se rekonstrukce a modernizace 
tenisového areálu spolku Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek. Termín 
realizace projektu je 2023 - 2024. 

Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek (dále jen BLTC), se sídlem Lužánecká 
2016/7, 602 00 Brno, IČO: 18825443 je provozovatelem tenisového sportovního areálu                     
v k.ú. Černá Pole na ulici Lužánecká. Areál je nejstarším samostatným tenisovým sportovištěm 
v Brně s dlouhodobou tradicí. Předmětem rekonstrukce je vybudování moderního tenisového 
areálu s celoročním využitím a ideálními podmínkami pro výchovu mladých sportovců. 
Záměrem je především rekonstrukce šesti antukových tenisových kurtů včetně odvodnění a 
automatických závlah, rozšíření a rekonstrukce tří mini tenisových kurtů s tréninkovou 
odrazovou stěnou, zřízení bezbariérového přístupu, nového oplocení kurtů, zřízení dvou 
přetlakových hal pro zimní období, a vybudování tří vyhlídkových teras, které umožní rodičům 
dohlížet na děti a mládež při tréninku. 

Zásadním je vybudování tenisových přetlakových hal, kde bude zajištěno, že nejenom děti a 
mládežníci mohou trénovat na jednom místě i v zimě. V současné době je ve městě Brně 
nedostatek krytých tenisových hal pro zimní využití. V komerčních halách musí členové spolku 
hradit tržní pronájem a mají možnost trénovat až ve večerních a nočních hodinách. Jezdí 
trénovat i mimo Brno, kde je nevýhodou zdlouhavé dojíždění, vysoká cena a pozdní hodiny 
tréninků, což nevyhovuje zejména dětem. Projekt bude přínosný i pro jiné tenisové oddíly 
města Brna, které také trápí nedostatek zimních tréninkových prostor. 

Projektem budou dotčeny pozemky v katastrálním území Černá Pole, parcely č. 3843/1, 
3843/2, 3846/7, 3867 v majetku Statutárního města Brna, pronajaté žadatelem na dobu určitou 
do roku 2046, a pozemek parcela č. 3844/2 v majetku BLTC.  

Dle sdělení statutárního zástupce spolku bude žádost na výše uvedený projekt podána také                 
v programu Standardizovaná infrastruktura“, výzva 20/2022, program č. 162 55, 
„Standardizovaná sportovní infrastruktura“, vyhlášeném Národní sportovní agenturou. 
Z tohoto důvodu byla spolu s žádostí o dotaci doložena také rozpracovaná žádost, která bude 
podána na Národní sportovní agenturu v termínu do 30. 11. 2022. Celkové náklady 
investičního projektu jsou 46 976 036 Kč bez DPH (56 841 004 Kč včetně DPH), výše 
požadované dotace na NSA činí 39 788 702 Kč (tj. 70% z celkových nákladů vč. DPH), 
z rozpočtu města Brna je požadována dotace ve výši 11 744 009 Kč (tj. 25% z celkových 
nákladů bez DPH), zbylé náklady ve výši 2 384 802 Kč bude žadatel hradit z vlastních zdrojů. 
 
Dále byly k žádosti mimo jiné doloženy níže uvedené podklady: 

• studie „Ram TA BLTC“ pro zadání stavby metodikou Design and Build, 

• architektonická studie – Revitalizace areálu BLTC, 

• listy vlastnictví pro pozemky a budovy dotčené projektem, 

• mapa z Katastru nemovitostí, včetně pozemků, 

• smlouva o vzájemném pronájmu č. 4222031041 uzavřená mezi Statutárním městem 
Brnem a Brněnským lužáneckým tenisovým klubem, zapsaný spolek ze dne 25. 3. 2022, 

• dodatek č. 1 ke smlouvě č. 4222031041.01 uzavřený mezi Statutárním městem Brnem a 
Brněnským lužáneckým tenisovým klubem, zapsaným spolkem ze dne 19. 9. 2022, 

• vyjádření k záměru „RaM TA BLTC“ od Veřejné zeleně města Brna ze dne 8. 9. 2022, kde 
je uveden souhlas s realizací a provozováním přetlakových hal v areálu BLTC, 

• rozhodnutí Odboru památkové péče Magistrátu města Brna ze dne 10. 10. 2022                        
č.j. MMB/0498744/2022/V/r, spis. zn. OPP/MMB/0424674/2022/10, kde je konstatováno, 
že záměr revitalizace areálu tenisového klubu BLTC, vše v k. ú. Černá Pole, včetně 
dočasného umístění přetlakových hal je dle příslušných zákonů přípustný, 

• rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „RaM TA BLTC“, soutěžený způsobem 
„Design and Build“ ze dne 12. 10. 2022. Ekonomicky nejvýhodnější nabídka je od jediného 
účastníka  SPORT Construction a.s., IČO: 27752771 s cenou 46 976 036,26 Kč bez DPH. 

Strana 4 / 6



Z důvodu, že je investiční záměr soutěžen metodou „Design and Build“, není k žádosti 
prozatím doložen podrobný položkový rozpočet, ale propočet nákladů stavby. Dále ještě není 
k žádosti doložena podepsaná smlouva o dílo a stavební povolení na projekt, který je 
předmětem dotace. Tyto podklady budou doloženy před případným podpisem smlouvy o 
dotaci z rozpočtu města Brna. 

Součástí požadovaných podkladů, které žadatel předkládá na Národní sportovní agenturu                   
je i doklad o zajištění vlastního podílu žadatele na financování akce např. usnesení 
zastupitelstva územního samosprávného celku. Tento doklad je povinnou přílohou žádosti. 
Nepovinou přílohou, která však má vliv na hodnocení žádosti je například doložení „Stanoviska 
– vyjádření podpory projektu ze strany příslušné obce“. Toto stanovisko bylo ze strany města 
Brna žadateli formou čestného prohlášení poskytnuto dne 14. 10. 2022. 
 
Z výše uvedeného důvodu předkládá Odbor sportu MMB materiál do orgánů města Brna 
k projednání. 
 
Dle výzvy NSA povinný procentuální podíl vlastních zdrojů žadatele o dotaci tvoří minimálně 
30 % z celkových způsobilých výdajů akce.  
 
Harmonogram výzvy NSA: 
Vyhlášení výzvy:                                                   09. 09. 2022 
Začátek příjmu žádostí:           26. 09. 2022 
Konec příjmu žádostí:              30. 11. 2022 
Termín ukončení realizace akce:   bude uveden v Rozhodnutí 
Nejzazší termín ukončení realizace akce:         31. 12. 2024 
 
Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek je pravidelným žadatelem a příjemcem 
dotací z rozpočtu statutárního města Brna a nemá žádné nevyrovnané závazky vůči 
statutárnímu městu Brnu. Aktivní členská základna klubu je tvořena 177 členy, z toho je 153 
členů do 18 let.  
 
U žádosti byla kontrolním pracovníkem Odboru sportu MMB provedena předběžná 
veřejnosprávní kontrola, která doporučila souhlasit se záměrem poskytnout požadovanou 
dotaci za předpokladu splnění podmínek uvedených v usnesení tohoto materiálu. 
 
Z rozpočtu statutárního města Brna bývají podpořeny projekty, které mají za cíl zkvalitnění 
sportovního prostředí ve městě Brně. Prioritně bývají podpořeny investiční akce, které jsou 
spolufinancovány také z jiných veřejných rozpočtů, např. NSA.  
 
Při doporučení záměru poskytnout dotaci Odbor sportu zohlednil fakt, že se jedná o sportovní 
projekt zaměřený prioritně na mládež. Město Brno dlouhodobě podporuje sportovní projekty 
zaměřené na práci s dětmi a mládeží. Tato oblast má pozitivní přínos pro město i jeho občany. 
Sport má pro společnost hluboký nejen hodnotový význam, ale i významný ekonomický přínos.  
 
Město Brno má zájem na rozvoji výkonnostního a rekreačního sportu. Projekt, který rozšiřuje 
možnost sportovního vyžití v oblasti rekreačního a výkonnostního sportu včetně konání 
sportovních akcí, může přispět k rozvoji sportu dětí a mládeže, a proto patří do oblasti 
podporované městem Brnem.  
 
Projekt naplňuje část II. Koncepce sportu města Brna – strategickou část do roku 2030, bod 
7. Vizi rozvoje sportu ve městě Brně, 7.4. Podmínky rozvoje členské základny sportovních 
organizací, odst. 2 - Doplnit na odpovídající stav sportovní infrastrukturu na území města Brna 
pro rozvoj jednotlivých sportovních odvětví, čímž se vytvoří podmínky pro pořádání 
významných sportovních akcí ve městě Brně i podmínky pro rozvoj členské základny na 
vrcholové, výkonnostní i rekreační úrovni. Koncepce také zohledňuje nutnost zajistit funkčnost 
stávající sportovní infrastruktury.   
 
Projekt je v také v souladu se strategickým dokumentem “Strategie Brno 2050“, Prioritou B2 
Cíleně rozšiřovat sportovní infrastrukturu pro výkonnostní sport rovnoměrně ve všech 
městských částech, Opatření B2.1 Zvyšovat finanční prostředky z úrovně města (JMK, NSA) 
na dotační programy zaměřené na zkvalitnění sportovního prostředí. 
 

Strana 5 / 6



 
 
Z důvodu spolufinancování dotace z města Brna a NSA by v případě schválení dotace byly 
finanční prostředky použity z pol. 6322, ORG 5496, ve jmenovité náplni – Spoluúčast města 
k dotacím NSA sportovním klubům. 
 
Pro úplnost uvádíme, že materiál týkající se schválení dotace bude Odborem sportu MMB 
předložen do orgánů města Brna až po doložení aktualizované žádosti, jejíž přílohou bude 
mimo jiné položkový rozpočet, ze kterého bude vyplývat, co bude hrazeno z dotace města 
Brna a „Rozhodnutí“ o poskytnutí dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury. 
  
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 

• Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport v době zpracování materiálu ještě 
nezasedala. 

• Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R9/003 konané dne 9. 11. 2022. 
 
 

 
 
 

Strana 6 / 6


